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Nr.5 ,daté /5 /92 /2019

PER DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE VENDIMIN NR. 12, DATE 30.10.2018 TE
. SENATIT AKADEMIK “PER MIRATIMIN E TARIFAVE TE REGJISTRIMIT PER
PROGRAMET E STUDIMIT PER VITIN AKADEMIK 2018 — 2019 DHE TARIFAVE
VJETORE TE SHKOLLIMIT PER PROGRAMET E STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE
“BACHELOR”, TE CIKLIT TE DYTE “MASTER PROFESIONAL” DHE “MASTER |
SHKENCAVE" SI DHE PROGRAMET E INTEGRUARA TE STUDIMEVE TE CIKLIT TE
DYTE, ME KOHE TE PLOTE PER VITIN AKADEMIK 2018 - 2019” NE UNIVERSITETIN
POLITEKNIK TE TIRANES

Mbéshtetur né& Ligjin Nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”,
neni 3 pika 3, gérma ¢, neni 38, VKM Nr. 288, daté& 21.05.2018 “Pé&r miratimin e
kufirit maksimal té tarifés vjietore té shkollimit pér studentét gé ndjekin studimet
né institucionet publike t€ arsimit té larté, né njé program té cikiit t& paré té |
dimeve, né njé program té integruar té studimeve ose né njé program t& \
studimeve profesionale me kohé té ploté”, ndryshuar me VKM Nr..723, daté
06.12.2018, si dhe me VKM Nr. 778, daté 26.12.2018, Vendimin Nr. 9, daté

02.02.2009 té Senatit Akademik “P&r miratimin e,Rregule)r@ sé organizimit dhe
// funksionimit t€ Senatit Akademik”, Senati Akademik, « - (
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1. N& vendimin nr. 12, daté 30.10.2018 t& Senatit Akadémik b&hen dISO/ﬁ(
shtesa dhe ndryshime si mé poshté: ‘

a) Pas pikés 1 shtohet pika 1/1 me kété pérmbaijtje:

o
“1/1 Studentét gé ndjekin studimet né njé program t& ciklit t& paré ose né
nj€ program t& integruar té studimeve me kohé té& ploté, pér vitin akademik %

2018 — 2019 dhe né vijim, paguajné tarifén e shkollimit n& masén 507% té
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vlerave t€ pasgyruara né pikén 1 (tabela nr. 2) t& vendimit nr. 12, daté
30.10.2018 t& Senatit Akademik, sipas pércaktimeve t& VKM Nr. 778, daté
26.12.2018 “Pér njé ndryshim dhe shtesé& né VKM Nr. 288, daté 21.05.2018
“Pér miratimin e kufirit maksimal té tarifés vietore t& shkollimit pé&r studentét
gé ndjekin studimet né institucionet publike t& arsimit t&é lartd né njé
program té cikiit t& paré té studimeve, né njé program té integruar té&
studimeve ose né njé program té studimeve profesionale me kohé t&
ploté”.

~" b) Pika 2 ndryshohet si mé& poshté:

“Studenti i nénshirohet vetém njé tarife vjetore shkollimi. Studenti i ciklit t&
paré ose studenti i regjistruar né njé program té& integruar té studimeve né
Universitetin Politeknik t& Tiran&s, i cilésuar né bazé té rregullores sé
institucionit si pérsérités i vitit akademik, i nénshtrohet tarifés vietore té
shkollimit t& vitit akademik né t& cilin vazhdon studimet. Tarifa vietore e
shkollimit, paguhet nga studenti pérsérités né masén 50% t& vlerave t&

&

pasqgyruara né pikén 1 (tabela nr. 2) t& vendimit nr. 12, daté 30.10.2018 t&

Senatit Akademik, sipas pércaktimeve t& VKM Nr.778, daté 26.12.2018 “P&r ‘

njé ndryshim dhe shtesé né VKM Nr. 288, daté 21.05.2018 “P&r miratimin e
kufiit maksimal té tarifés vjetore té shkollimit pé&r studentét gé ndjekin

t€ paré té studimeve, né njé program té integruar té studimeve ose né njé
program té studimeve profesionale me kohé té ploté&”.

c) Pas pikés 2 shtohet pika 2/1 dhe 2/2 me ké&té pérmbaijtie:

"2/1 Studenti i regijistruar né njé program studimi t& ciklit t& paré ose né njé
program té integruar t& studimeve, i cili nuk i ka shlyer t& gjitha detyrimet e
parashikuara né programin pérkatés té studimit brenda kohézgjatjes
normale té tij (3 vjet cikli paré dhe 5 vjet studimet e integruara), do t&
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Studimet né institucionet publike t& arsimit t& larté, né njé program té ciklit :
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“2/2 Studentiiregjistruar né njé program studimi té ciklit t& dyté i cili brenda
kohézgjaties normale té studimit (Master profesional ose Master i
shkencave) nuk i ka shlyer t& gjitha detyrimet e parashikuara né programin
pérkatés té studimit, do t& paguajé vetém pér provimet gé do té japé pér
|Endét e mbartura gjaté vitit akademik 2018-2019".

¢) Pika 3 e Vendimit t& Senatit Akademik Nr. 12, daté 30.10.2018,
shfugizohet.

d) Pika 7 e Vendimit t& Senatit Akademik Nr. 12, daté 30.10.2018,
shfugizohet.

dh) Pika 9 ndryshohet si mé poshté:

“Pérjashtimisht, pér vitin akademik 2018 - 2019, pagesa e tarifés té&
shkollimit mund t& bé&het deri para fillimit t& semestrit t& dyté. Pagesa e
tarifés té shkollimit pér ciklin e dyté te studimeve mund té béhet e ndaré
né késte. Késti i paré mund té paguhet para fillimit t& semestrit t& dyté
dhe késti i dyté para fillimit t&€ sezonit t& provimeve té verés. Studentet
nuk do t& ndalohen t& hyné né provimet e sezonit t& dimrit t& vitit
akademik 2018-2019, pér arsye t& mospagesés té tarifés sé& shkollimit™.

2. T'i propozojé Bordit t& Administrimit miratimin e shtesave dhe

sipas pércaktimeve t& mésipérme.

L

1 +355 4 2227914,

wew&ol




REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES
SENATI

SENATI AKADEMIK

M)

KRYETAR
Prof. Dr. AndreaiMALI,QA"E_If;;f g

8] >
"{?‘37“':--'?‘1 1200 oy
ITET\E>
“'«»—-.—»««""

Adresa: Sheshi “N'e%é Tereza", Nr.4, Tirané& ;
Tel/Fax: +355 4 2227914,
web: www.upt.al





